Ataları olan Köse Mihal, Bizans’a tabi Harman Kaya
Tekfürü iken Osman Gazi’yi tanımış ve gösterdiği doğrulukla
onun dostluğunu kazanmıştır.2 Suzi bu aileye ait değildir.
Sadece Ali Bey’in ve onun vefatından sonra bir müddet oğlu
Mehmet Bey”in (ö. 916/1510) kâtibi olarak gazalarını ve ha-
yatlarını 15000 beyitten oluştuğu tahmin edilen Mihaloğlu
Ali Betin Gazavat-namesi olarak adlandırdığı mesnevinin
yazarıdır. Türkiye dışında bulunan elyazma nüshalarını3
kendi arşivindeki nüshayla karşılaştıran ve üzerinde bilimsel
çalışma yapan Agâh Sırrı Levend bu eserin münacat ve tev-
hitlerle birlikte 1795 beyit sayısından oluştuğunu belirtiyor.

Bu hediye yazılı bir belge olan Temlik-name ile dü-
zenlenmiştir.15 Bugün Suzi olarak bilinen bu çiftlikte Suzi
deresi ve içinden geçenin kötü ruhlardan arındığına ina-
nılan Delikli Taş’ın bulunması dolayısıyla ziyaret edilen bir
mesire yeridir.
Prizrenli Suziyi ödüllendiren Yavuz Sultan Selim, hicviye-
den etkilenerek Kalkandelen kadısını bu görevden azlet-

miş.16
Padişah tarafından sağlanan geliri Suzi Hicri 919 (Milladi
1513) yılında onaylanan vakfiyesiyle daha önceleri Priz-
ren’de yaptırmış olduğu mescit ile dershanenin idaresi için
vakfetmiştir.

Prizren’e döndükten sonra ve Padişah tarafından sağla-
nan bu çiftliğin geliri ile İlyas Hoca Mahallesi'nde Bistrica
suyu kenarında bir mescit ile medrese yaptırmış, ve H.
919 (Miladi 1513) yılında onaylanan vakfiyesiyle gelecek
gelirleri onların idaresi için vakfetmiş, ömrünün sonuna
kadar da kendi mescidinde imamlık ve müezzinlik, med-
resesinde de öğretmenlik yaparak vaktini geçirmiş olduğu
anlaşılmaktadır.

Şair Nef’i nin idam edilmesinden bir asır önce ya-
şayan Prizrenli Suzi’nin bir kadının kusurunu ve ayıbını
meydana çıkarmasından dolayı Padişah tarafından yüklü
bir meblağ ile ödüllendirmesinin nedenlerinden başlıcası
beyitlerdeki ifade tarzının edep sınırları içinde olması ve
hiciv çerçevesinde kalıp küfür olmamasıdır.

H. 931 (M. 9 Ekim 1524) yılında Prizren’de vefat
eden şair Suzi yaptırdığı mescidin haziresinde iki yıl önce
defnedilmiş olan kardeşi şair Nehari’nin kabri yanında yat-
maktadır. Koni şeklindeki kitabeli baş taşı Kültür ve tarih
eserlerini koruma Kurumu 632 sayılı ve 15 Ağustos 1959
tarihli Kararı ile koruma altına almıştır.